

貸 借 対 照 表

平成30年3月31日現在

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現 金	16,914	26,850	△ 9,936
普 通 預 金	7,977,160	287,794,542	△ 279,817,382
棚 卸 資 産	725,368	765,211	△ 39,843
未 収 入 金	72,334,908	119,586,341	△ 47,251,433
前 払 費 用	712,043	712,043	0
貯 蔵 品	60,333	45,000	15,333
流動資産合計	81,826,726	408,929,987	△ 327,103,261
2. 固定資産			
(1)その他固定資産			
敷 金	2,160,000	2,160,000	0
その他固定資産合計	2,160,000	2,160,000	0
固定資産合計	2,160,000	2,160,000	0
資産合計	83,986,726	411,089,987	△ 327,103,261
II 負債の部			
1. 流動負債			
未 払 金	33,830,608	366,256,789	△ 332,426,181
未 払 費 用	649,771	329,552	320,219
預 り 金	1,575,292	1,234,827	340,465
未 払 法 人 税 等	1,133,600	1,791,500	△ 657,900
未 払 消 費 税 等	180,600	213,500	△ 32,900
流動負債合計	37,369,871	369,826,168	△ 332,456,297
2. 固定負債			
固定負債合計	0	0	0
負債合計	37,369,871	369,826,168	△ 332,456,297
III 正味財産の部			
1. 指定正味財産			
	0	0	0
2. 一般正味財産			
(うち特定資産への充当額)	(0)	(0)	(0)
正味財産合計	46,616,855	41,263,819	5,353,036
負債及び正味財産合計	83,986,726	411,089,987	△ 327,103,261

正味財産増減計算書

平成29年4月1日から平成30年3月31日まで

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I. 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
1) 経常収益			
(1) 受取会費	2,700,000	2,700,000	0
(2) 事業収益	14,640,300	18,371,420	△ 3,731,120
(3) 受取補助金	1,162,518,758	1,214,680,099	△ 52,161,341
内、事業費	(258,850,815)	(306,063,190)	△ 47,212,375
間接交付金	(903,667,943)	(908,616,909)	△ 4,948,966
(4) 雑収益	873	674	199
経常収益計	1,179,859,931	1,235,752,193	△ 55,892,262
2) 経常費用			
(1) 事業費	7,851,350	9,334,058	△ 1,482,708
(2) 補助金事業費	1,162,518,758	1,214,680,099	△ 52,161,341
(3) 管理費	2,609,487	3,122,320	△ 512,833
経常費用計	1,172,979,595	1,227,136,477	△ 54,156,882
当期経常増減額	6,880,336	8,615,716	△ 1,735,380
2. 経常外増減の部			
1) 経常外収益	0	0	0
2) 経常外費用	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
税引前当期一般正味財産増減額	6,880,336	8,615,716	△ 1,735,380
法人税、住民税及び事業税	1,527,300	2,187,600	△ 660,300
当期一般正味財産増減額	5,353,036	6,428,116	△ 1,075,080
一般正味財産期首残高	41,263,819	34,835,703	6,428,116
一般正味財産期末残高	46,616,855	41,263,819	5,353,036
II. 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III. 正味財産期末残高	46,616,855	41,263,819	5,353,036